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به صورت زده اند  
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رمزارزها و فناوری 
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از کدهای 
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را ممکن کرده 

است اما مطمئن 

باشید  نمی تواند 

جادوگری کند. 

ایجاد و تولید پول 

جدید بدون اینکه 

پول افراد پایین تر 

خورده شود، تنها 

با جادو امکان پذیر 

خواهد بود

۴ کلاهبرداری 
رایج در دنیای 

رمزارزها و 
راه های دوری 

از آن ها

 رشد سریع ارزش حقیقی رمزارزها به ویژه در 

ماه های اخیر، زمزمه گســترش استفاده از 

آن ها را بیشتر بر سر زبان ها انداخته است. استفاده 

از فناوری بلاک چین در نقل و انتقالات و دشــواری 

ردزنی و جســت وجوی منابع انتقال از ویژگی  هایی 

هســتند که مانند چاقویی دولبــه می توانند موجب 

امنیت و ناامنــی آن ها شــوند. وب ســایت نرم افزار 

Kaspersky کــه در زمینــه امنیــت وب و مقابلــه با 
کلاهبرداری هــای اینترنتــی فعالیــت می کنــد در 

گزارشی ۴ کلاهبرداری رایج در این بازار گسترده و 

رو به توســعه را به مخاطبان یادآور شــده است. اگر 

قصــد سرمایه گذاری در ایــن بازار یا بنــای فعالیت 

اســتارت آپی خود بــا این سیســتم تبــادل مالی را 

دارید، بهتر اســت از ریســک های آن در از دســت 

دادن سرمایه خود آگاه باشید.

 ردیابی منتفی نیست

ابتدا و پیش از هر اقدامی باید توجه داشــته باشید 

کــه اســتارت آپ ها و شرکت هــای فعــال در حــوزه 

رمزارزها از فناوری بلاک چین استفاده می کنند. با 

این فناوری، امــکان ردیابی جزئی تراکنش ها وجود 

دارد اما باز هم دقت کنید رمزارز انتخابی شما حجم 

مبنا، برنامــه اقتصادی و قوانین مشــخص داشــته 

باشد. ۴ ریسک  پرتکرار این حوزه عبارت اند از:

۱. وب سایت های جعلی

ممکن اســت یکی از دوســتان یا افراد خبره بازار به 

شما وب سایتی را برای انجام معاملات آنلاین معرفی 

کند امــا باز هم شــما قربانی یک وب ســایت جعلی 

شوید. تعداد وب ســایت های غیررسمی ای که برای 

بازنمایی نســخه اصلی اســتارت آپ ها یا رمزارزهای 

موفق طراحی شــده اند به طور فزاینــده ای درحال 

گســترش اســت. برای تشــخیص وب ســایت های 

اصلی، یکی از ساده ترین راه ها دقت به نوار آدرس و 

مشاهده آیکن قفل و وجود سرشناسه HTTPS است.

۲. اپلیکیشن های فیک تلفن همراه

یکــی دیگــر از راهکارهــای رایــج کلاهــبرداران 

برای سرقــت سرمایه هــا طراحــی اپلیکیشــن های 

فیــک موبایل اســت کــه باوجــود آلوده بــودن، در 

عرضه کننده هــای معتــبری نظیــر Google Play یا 

Apple App Store نیــز قابــل دریافــت هســتند. 
اگرچــه شرکت ها و فعالان بــازار تــلاش می کنند با 

شناســایی و حذف آن هــا به ایمنــی سرمایه گذاری 

کمک کنند، این کار برای به صفر رســاندن ریسک 

استفاده از نرم افزارهای جعلی کافی نیست. آن طور 

که بررسی ها نشــان می دهد، هم اکنون صدها هزار 

کاربر تلفن همــراه اپلیکیشــن های فیــک را نصب 

و حتی اســتفاده می کنند. در این میــان، کاربران 

اندروید باید بیشتر احتیاط کنند.

۳. لینک های شبکه های اجتماعی

در شــبکه های اجتماعی افتتاح صفحــات جعلی و 

غیرواقعی ســلبریتی ها بســیار رایج است. اگرچه با 

فعال سازی تیک آبی صفحات در شبکه هایی مانند 

اینســتاگرام، توییــتر و فیس بــوک امــکان 

تشــخیص صفحــات اصلــی ســاده تر 

شــده اســت، همچنــان میلیون هــا 

کاربــر شــبکه های اجتماعــی در 

صفحــات جعلــی عضونــد. چنیــن 

شرایطی دربــاره رمزارزها نیز صادق 

اســت. روبات هایی که خــود را با نام 

شــخصیت های محبوب معرفی می کنند 

پیشــنهادهای مالی را تحت عناوین خیریه و 

نظایر آن مطــرح، و کاربران را بــه صفحات پرداخت 

جعلی هدایــت می کنند. نمونه اخیــر آن در ایالات 

متحده و با هک حساب های کاربری سلبریتی های 

دنیای فناوری توســط یک نوجوان هفده ســاله رخ 

داد.

۴. ایمیل های کلاهبرداری

طراحــی ایمیل های جعلــی تا حدی دقیق و مشــابه 

ایمیل های واقعی دریافتی از رمزارزها انجام می شود 

که اگر لازم باشــد آن ها را چندین بار قبل از کلیک و 

مراجعه چک کنید، باز هم ممکن است گرفتار شوید. 

در ایمیل های جعلی فراخوان دعوت به سرمایه گذاری 

برای اولین بار (چیزی شبیه به فراخوان عرضه اولیه در 

معاملات بورسی) بسیار گزارش شده است.

داز
م ان

چش

عادل نجفی
مترجم

ایستگاه

صفحات اجتماعی برخی افراد گاهی 

تا صدها هزار کامنت از سوی کاربران 

دریافت می کنند. به نظر می رسد از 

دیدگاه پلیس فتا، کاربر صاحب صفحه 

باید همه صدها هزار کامنت را رصد، و 

به غربال کردن آن ها اقدام کند، کاری که 

نشدنی به نظر می رسد. 

از اینجا به بعد، اگه کسی با 

یه نفر مشکل داشت یا ازش 

خوشش نمی اومد، می تونه بره 

زیر پست هاش و این قدر کامنت 

نامربوط و توهین آمیز بذاره که 

صاحب اکانت به مشکل بخوره. زیبا 

نیست؟ 
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مسئولیت کامنت ها با شماست!
هفته گذشته علی محمد رجبی، رئیس مرکز تشخیص 

و پیش گیری از جرائم سایبری پلیس فتای ناجا، درباره 

کامنت هایی که زیر پست افراد در شبکه های مجازی گذاشته 

می شود صحبت کرد. او گفت در شبکه های اجتماعی ای 

که امکان حذف کامنت های زیر پست ها را به کاربران خود 

می دهند، اگر کاربران کامنت های توهین آمیز و مجرمانه زیر 

پست هایشان را پاک نکنند، در جرائم احتمالی ناشی از آن 

شریک هستند، موضوع عجیبی که به سرعت واکنش های 

مختلفی در شبکه های اجتماعی در پی داشت.

راهبرد

ترند

کنید کنیدن  کنیدن  ناسکناسک 

کارگاه آنلاین آموزش برنامه نویسی وب

تاریخ: ۲۲ مرداد

ساعت: ۱۶

yun.ir/kp135 :لینک ثبت نام

بوت کمپ لژیونرهای استارت آپی

تاریخ: ۲۳ مرداد

ساعت: ۱۰

yun.ir/zco2l1 :لینک ثبت نام

وبینار آنلاین برنامه نویسی اندروید

تاریخ: ۲۵ مرداد

تاریخ: ۲۵ مرداد

yun.ir/a21x62 :برای ثبت ناملینک ثبت نام

برای هاب خانگی 
آماده شوید

 شمــــاره آگــوســــت ماهنامــه 

PC Magazine به روایت یادداشت 
سردبیــر بــه سراغ معرفــی و مقایســه 

سرویس دهندگان اینترنت در ایالات متحده 

رفته است زیرا بسیاری از کارشناسان بر این 

باورنــد کــه نه تنهــا فضــای بســیاری از 

کسب و کارها که حتی حوزه های درمانی و 

آموزشی و تربیتی نیز دیگر به شکل دوران 

پیش از کوویــد۱۹ نخواهد بــود. اینترنت 

از  ایمــن  و  ارزان قیمــت  پرسرعــت، 

پیش نیازهای دورکاری و همچنین شهرها و 

خانه های هوشــمند ماســت. بررسی های 

میــان  در  می دهــد  نشــان  نشریــه 

سرویس دهندگان عمده اینترنت پرسرعت 

در ایالات متحده که دست کم یک میلیون 

مشــترک دارنــد، سرویــس Fios از شرکت 

 880Mbps با عرضه حداقل سرعت Verizon

در صدر جدول اســت اما یک ســوی دیگر 

توســعه شــبکه های اینترنتــی و سرعــت 

دسترســی بــه داده هــا را بایــد در پدیده 

اینترنت اشیا یا IoT جست وجو کرد. پدیده 

 PC Magazine دنیای آینــده -آن طور کــه

می نویسد شاید به واسط کووید۱۹ زودتر از 

موعد نیز فراگیر شود- عبارت است از ابتکار 

عملی که با آن ابزارها و بخش های هوشمند 

مختلف مثلا یک منزل مســکونی، از زنگ 

ورودی واحد گرفته تا دماسنج ها را از طریق 

اینترنت،  به یکدیگر متصل و قابل دسترسی 

می کند. گاهی نیز می تــوان با یک تماس 

تلفنی یا اپلیکیشن تلفن همراه این ابزارها 

را مدیریــت کرد امــا با گســتردگی و تنوع 

دستگاه ها به نظر می رســد به ساز و کاری 

واحد برای مدیریت آن ها نیاز باشد. نشریه 

PC Magazine در گزارشی مفصل به بررسی 
هاب هــای خانگــی هوشــمند موجــود و 

پروتکل های ارتباطی آن ها پرداخته است. 

هاب هــای هوشــمند بــه عنــوان مرکــز 

فرماندهی اجزای منزل شما همه وسایل را 

به یکدیگر متصــل می کنند. اســتفاده از 

سیم کشی برق موجود در ساختمان، امواج 

رادیویی وای فای و مودم های مخصوصی که 

با تولید امواج اختصاصی در طول موج های 

مشخص شــده بــه مدیریــت بخش هــای 

مختلــف منــزل بپردازنــد از پرکاربردترین 

راهکارهــای انتقــال دســتورها و مدیریت 

فعالیت هاست. 

لپ تاپی که اپل باید 
عرضه می کرد!

 PC World ماهنامه دیگری است 

که آگوســت ۲۰۲۰ منتشر شده و 

تلاش کرده اســت دســت کم روی جلد از 

فضــای کوویدی فاصلــه بگیــرد. معرفی 

برترین بازی های سال میلادی در ۷ ماهی 

که از آن می گــذرد از مطالب اصلی نشریه 

است که روی جلد نیز به آن اشاره می کند. 

نشریــه PC World با اشــاره بــه اینکه خبر 

عرضه کنســول های جدید پیش از این نیز 

سال ۲۰۲۰ را برای گیمرها و عرضه کنندگان 

بازی هــای دیجیتالــی بســیار جــذاب و 

نفس گیر کرده بود می نویسد تولیدکنندگان 

پیش از آنکه کنسول های قدیمی تر به تاریخ 

بپیوندند تلاش می کنند هرچه در توان دارند 

برای آخرین بدرقه بــه کار بگیرند. معمولا 

نتایج آن نیز در محصولی که برای گیمرها 

عرضه می شود بسیار جذاب است. اگرچه با 

شــیوع بیماری و تغییــرات در رونمایی ها،  

برنامه ریزی های بازی سازان چندان منظم 

نیستند، ۱۰ عنوان بازی که تاکنون در سال 

۲۰۲۰ از نگاه نشریه PC World موفق ظاهر 

شده اند عبارت اند از:

 Aftermath, TALES ۱۱ Mortal Kombat 
 FROM OFF-PEAK CITY, Monster Train,

 Gears Tactic, Doom Eternal, Ancient
 Enemy, Desperados III, Half Life:

 ALYX, Assemble with Care, Kentucky
Route Zero

اما بخش محبوب و جــذاب PC World در 

بررسی و مقایسه محصولات سخت افزاری 

در ایــن شــماره نیــز بــا مقایســه ای 

شگفت انگیز، به ستایش از محصول جدید 

DELL پرداخته و آن را لپ تاپی نامیده است 
که اپل باید عرضه می کرد! لپ تاپ جدید 

دل با عنوان تجــاری XPS15 9500 از نگاه 

نشریه آن قدر خوب طراحی و عرضه شــده 

اســت کــه می تواند مک بــوک پــرو۱۶ را 

به راحتــی پشــت سر بگــذارد. محصول 

۲۲۵۴ دلاری جدید دل با نمایشگر ۱۵/۶ 

 Dolby Vision 4 و پشــتیبانی ازk اینچــی

بسیار چشم نواز است. از دیگر مشخصات 

 CPU عضو جدید خانــواده دل می توان به

اینتل نسل دهم هشت هسته ای Core i7 با 

رم ۱۶ گیگابایتــی DDR4 و GPU مــدل 

جی فــورس ۱۶۵۰ بــه همراه هــارد ۵۱۲ 

گیگابایتی اشاره کرد. اگرچه این محصول 

چندان برای گیمرها توصیه نشــده است، 

برای تولیدکننده های محتوا و فعالانی که 

باید زمــان زیادی بــا لپ تاپ تــردد کنند 

بسیار عالی است.

دکه مطبوعات  نجفی 

سرگذشت معرکه  یک ایده

 کتــاب «هرگز بــه جایی نمی رســد» 

نوشــته مــارک رندولــف، یکــی از 

مؤسسان نتفلیکس، است.

رندولف به همراه تیم حرفــه ای خود، به  نوعی 

دنیای تلویزیون را متحول کرد. آن ها سرویس 

پخش جاری یا استریمی راه اندازی کردند که 

امروزه بیش از ۱۵۰ میلیون مشترک دارد و حتی 

مدتی است علاوه بر وظیفه پخش، برنامه سازی 

هم می کند.

شاید برخی افراد موفقیت نتفلیکس را از روی 

بخت و اقبــال بداننــد اما نتفلیکــس یکی از 

مهم ترین نمونه های موفقیت یک استارت آپ 

است.

این کتاب مبتنی  بر خاطراتی است که ۲۰ سال 

قبل رخ داده اند. موضوعی که در حین نوشتن 

برای نویسنده اهمیت داشــته نمایش دقیق 

رویدادهــا و شــخصیت های تیــم بنیان گذار 

نتفلیکس بوده است.

این کتاب به شما نشان می دهد نتفلیکس ابتدا 

چه بود و چگونه ایده ای کــه هیچ کس باورش 

نداشت، این چنین به قدرت رسید.

در بخشی از کتاب و از زبان رندولف می خوانیم: 

«داســتان مشــهوری درباره نتفلیکس وجود 

دارد که می گویــد این ایــده زمانــی به ذهن 

رید هیستینگز رسید که برای برنامه «آپولو۱۳» 

۴۰ دلار هزینه دیرکرد به بلاک باســتر داد. او 

فکر کرد اگر هزینه دیرکرد وجود نداشته باشد، 

آن وقت چه می شود، و همان زمان بود که ایده 

تأسیس نتفلیکس شکل گرفت. داستان زیبایی 

اســت. اما این کل ماجرا نیســت. بله، نسخه 

پرداخت نشــده ای از «آپولو ۱۳» وجود داشت، 

اما ایده ایجاد نتفلیکس هیچ ربطی به هزینه 

دیرکرد نداشــت.  اینکه ایده نتفلیکس چیزی 

نبود که در یک لحظه به ما الهام شــده باشد. 

این ایده در یک چشــم به هم زدن و به صورت 

بی نقص، مفید و درســت به ذهن ما نرســیده 

بود. مــا این داســتان ها را دوســت داریم زیرا 

با ایده های رؤیایی درباره نبــوغ هم ترازند. ما 

انتظار داریم وقتی سیب می افتد، نیوتون زیر 

درخت سیب نشسته باشد. ما ارشمیدس را در 

وان حمامش می خواهیــم، اما حقیقت درباره 

ایده های موفق معمولا بسیار پیچیده تر از این 

حرف هاست. حقیقت این است که به ازای هر 

ایده خوب، هزاران ایده بد وجود دارند و گاهی 

تشخیص تفاوتشان سخت می شود.» 

اگر شما هم ایده ای برای راه اندازی کسب و کار 

خودتان دارید، خواندن این کتاب و آشنا شدن 

موفق تریــن  از  یکــی  رشــد  مراحــل  بــا 

اســتارت آپ های دنیــا می توانــد شــما را بــا 

چالش های توسعه یک کسب و کار استارت آپی 

بیشتر آشنا کند.

 کتاب باز  

این قانون شامل حال همه 

مردم می شه؟ یعنی الان 

مسئولان مملکت هم بابت 

فحش ها و حرف های نامربوطی 

که یه عده زیر پست هاشون 

می ذارن مجرم شناخته 

می شن؟ 

پول دار شدن در ۳ سوت

بیایید همین اول یک پرزنت کوتاه برای ورود به دابل وی داشته باشیم. اگر به جلسه معرفی این شبکه هرمی بروید، احتمالا 

چنین حرف هایی را خواهید شنید: «دابل وی یک سیستم قرارداد هوشمند اتریوم بسیار امن و مطمئن و یک راه عالی و جدید 

برای کسب درآمد ارز دیجیتال اتریوم است. هیچ نیازی به سرمایه گذاری کلان ندارد. فقط با ۲۰ دلار همراه زیرمجموعه گیری 

می توانید اتریوم خیلی زیادی برای همیشه کسب کنید. زود شروع کنید و اولین جایگاه خود را بسازید تا از کل تیم به صورت 

خودکار سود بگیرید. دابل وی به زودی در دنیا همه گیر خواهد شد و شما  اولین افراد و پیش گامان این موج در ایران هستید. 

امیدوارم قدر این موقعیت را بدانید. دابل وی یک برنامه ماتریس قرارداد هوشــمند هشت ســطحی اســت. این برنامه روی 

بلاک چین اتریوم راه اندازی شده اســت و با تعاریف ریاضی با یک قرارداد هوشــمند در بلاک چین اتریوم ایمن شده است. 

بنابراین نمی توان آن را هک و کلاهبرداری کرد.»

خب، چه چیز از این بهتر؟ ۲۰ دلار بدهید و ظرف چندماه هزاران دلار به جیب بزنید. اما آیا در واقعیت، پول دار شدن به همین 

راحتی است؟

پنهان شدن پشت اسم اتریوم

بیایید ببینیم پشت پرده شبکه های این چنینی مثل دابل وی چه خبر است. در این پروژه، 

هنگام ورود، ۰/۰۸ اتر (حدود ۲۰ دلار) به سیستم وارد می کنید. حال باید ۲ زیرمجموعه 

وارد کنید تا ۰/۱۶ اتر داشته باشید. اینجاست که شما فکر می کنید ۰/۰۸ اتر خودتان را 

دارید و ۰/۰۸ سود کرده اید، اما هرگز این طور نیست. شما ۰/۰۸ زیرمجموعه های خود 

را گرفته   و ۰/۰۸ خود  را به بالا دستی تان تقدیم کرده اید.

در مرحلــه بعــد، بایــد ۰/۱۶ اتــر وارد کنید تــا به ۲ نفــر بــالا سری خودتان برســد و 

زیرمجموعه های بیشتری بگیرید و این بار هم با پول زیرمجموعه های جدیدتان ۰/۳۲ 

اتر کسب کنید. تصور می کنید پولتان را افزایش داده اید و پول بالاسری های شما هم 

با سرعت بیشــتری در حال افزایش است. شــما مدام لول آپ (رفتن به سطح بالاتر در 

سیستم) می کنید، به مرحله بالاتری می روید و افراد جدید بیشتری وارد می کنید. اما 

سؤالی که باید از خودتان بپرسید این است که این پول از کجا آمد. آیا امکان دارد  پول از 

هیچ کجا ناگهان ظاهر شده باشد؟ تبلیغ کنندگان این پروژه با توضیحات دیگری مثل 

اینکه این پول از کارمزدها حاصل می شود یا کار قرارداد هوشمند است، سعی می کنند 

شــما را قانع کنند. کاربران زیادی نیز این ادعا را باور می کنند زیرا  نمی دانند قرارداد 

هوشمند چه مفهومی دارد.

یک بازی دوسر باخت

وقتی افراد عادی نام قراردادهای هوشمند، بلاک چین، اتریوم و غیره را می شــنوند، از آنجایی که این مفاهیم به خودی خود کاملا صحیح و علمی هستند، اکثرا تصور 

می کنند  این پروژه بسیار خلاقانه و نوآورانه است و حتما درست کار می کند، حتی اگر  متوجه آن نشوند. افراد کلاهبردار نیز که جامعه هدف خود را به خوبی می شناسند، 

از نبودِ آگاهی سوءاستفاده می کنند و مبالغ کلانی  به جیب می زنند. شاید تا امروز نام پروژه های هرمی یا پانزی را شنیده باشید. این پروژه ها در  سال های اخیر موجب 

کلاهبرداری های زیادی شده اند و افراد بسیاری دارایی خود را  از دست داده اند، پروژه هایی که به شما قول سریع و بی دردسر پول دار شدن را می دهند و ادعا می کنند 

با سرمایه ای ناچیز و بدون هیچ خطری، سودهایی آن چنانی دریافت خواهید کرد. در این پروژه های پانزی که از یک قالب یکسان پیروی می کنند، فرد طراح که در سر 

هرم قرار دارد، تا زمانی که افراد جدید وارد سیستم می شوند، با بخشی از پولی که تازه وارد سیستم شده است به افراد قبلی سود می دهد. در نهایت نیز ناگهان پروژه از 

کار می افتد و طراح با مبلغ کلانی پول ناپدید می شود. در حقیقت، در این پروژه ها افراد وارد شده یک بازی دو سر باخت را پشت سر می گذارند زیرا  افراد بالایی پولشان را 

دزیده اند و حتی اگر بعد از گرفتن مقداری سود  از پروژه خارج شوند، پولی که به  دست آورده اند مانند دزدیدن سرمایه طبقات پایین تر هرم است زیرا   در نهایت پایین ترین 

طبقات که هنوز زیرمجموعه ای وارد نکرده اند  ضرر خواهند کرد و سرمایه خود را از دست می دهند.

داستان تکراری پانزی ها

قبل از هر چیز، به  خاطر داشته باشید همه کلاهبرداری هایی که می خواهند از نام ارزهای 

دیجیتال استفاده کنند از یک داستان یکسان استفاده می کنند. آن ها می گویند  اگر ۱۰ 

سال پیش به اندازه یک دلار بیت کوین می خریدید، حالا صدها میلیون پول داشتید و این 

پروژه های جدید را  تکراری از موفقیت بیت کوین می خوانند  اما واضح است که کار کردن 

یک پروژه در بستر بلاک چین یا حتی قراردادهای هوشمند، به هیچ عنوان نشان دهنده 

کلاهبرداری نبودن آن نیست.

این بسترها برای اســتفاده های بسیار خوب و کاربردی ایجاد شــده اند. کدهایی که در 

بستر قراردادهای هوشمند اتریوم نوشته شــده اند  برنامه های کاربردی فراوانی  از قبیل 

صرافی  IDEX، بازی کریپتوکیتیز، ارز دیجیتال BAT، پلتفرم وام دهی Compound و غیره 

ایجاد کرده اند  اما این به معنای آن نیست که هر جا نام قراردادهای هوشمند را شنیدیم 

به آن ها اعتماد کنیم.

جادویی در کار نیست

قرارداد هوشمند اجرای بسیاری از کدهای برنامه نویسی را ممکن کرده است اما مطمئن باشید  نمی تواند جادوگری کند. ایجاد 

و تولید پول جدید بدون اینکه پول افراد پایین تر خورده شود، تنها با جادو امکان پذیر خواهد بود. متأسفانه یک جادوی ناممکن  

چیزی است که این طرح کلاهبرداری ادعای انجام آن با قراردادهای هوشمند اتریوم را دارد.

برای امتحان این موضوع، تنها کافی است با چنین برنامه ای در یک قرارداد هوشمند، خودتان در رأس قرار بگیرید و با یک والت 

دیگر، خودتان را زیرمجموعه خودتان کنید. آیا  سود کردید؟! به نظر شما صرفا با اضافه شدن زیرمجموعه جدید، ارزش جدیدی 

ایجاد خواهد شد؟ خیر. تنها پول شما از یک والت   به والت دیگری منتقل می شود  و در نهایت، هیچ سودی حاصل نخواهد شد. 

به بیان دیگر، پروژه های پانزی هیچ ارزش اضافه ای ایجاد نمی کنند و صرفا با گرفتن پول ورود افراد جدید، به بالا دستی ها سود 

می دهند.

سراب پول دارشدن یک شبه

هیچ راهی وجود ندارد که بتواند همه را 

بدون هیچ خطری ناگهان پول دار کند. 

پس بهتر است  اگر علاقه مند به فعالیت 

در زمینه بلاک چین و ارزهای دیجیتال 

هستید، اطلاعات خود را در این زمینه 

افزایش دهید و از صدهــا راه اصولی و 

درست برای کســب درآمد با استفاده از 

این فناوری های جدید  استفاده کنید.

فناور بلاک چین و ارزهــای دیجیتال، 

بستری مناسب برای ایجاد یک محیط 

مالی امــن و شــفاف، محیطــی برای 

معاملات و ترید اصولی، کاهش هزینه  

تراکنش ها، ایجاد برنامه های کاربردی و 

غیره ایجاد کرده است  که افراد علاقه مند 

به سادگی با مطالعه و کشف حوزه مورد 

علاقه خــود، می تواننــد در آن زمینه به 

فعالیت  یا کسب درآمد اقدام کنند.

اما ورود به فعالیت هــای هرمی و پانزی 

مثل دابل وی و موارد مشابه، تنها سرابی 

از پول دار شــدن یک شبه  به شما عرضه 

می کند. حتی اگــر از معــدود افرادی 

باشید که در این مدل کلاهبرداری ها به 

سود رسیده اند، سرمایه ای که به دست 

آورده اید حاصل ضرر و زیان عده زیادی 

از افراد ناآگاهی است که در زیرمجموعه 

قرار دارند و سرمایه هایشــان به باد رفته 

است.

در یک جمله، بگذارید خیالتان را راحت 

کنم. هر کس به شما گفت با سرمایه ای 

کــم و جــذب زیرمجموعــه می توانید 

ثروتمند شوید، کلاهبردار است یا فریب 

یک شبکه کلاهبردار  را خورده است.

ایلان ماسک
بنیانگذار تسلا موتورز

گاهی شکست در کسب و کار 
یک امتیاز است. اگر 

کارها به شکست 
نینجامند شما 
به حد کفایت 
خلاق و نوآور 

نیستید.

احتمالا تا چند وقت دیگه شاهد 

تشکیل یک اداره تخصصی توی هر 

سازمان برای پاک کردن کامنت ها 

از زیر پست های مسئول های 

اون سازمان هستیم! واقعا که به 

نظر منطقی نمی رسه این قوانین 

لحظه ای. 

شاهد نوع جدیدی 

از نظارت و سانسور 

هستیم. نظارت 

آدم ها روی همدیگه و 

پاک کردن نظرات بقیه 

توسط 

خود مردم. 

از این به بعد، حتی اگه توی توضیحات 

اکانتمون هم بزنیم مسئولیت 

کامنت ها با من نیست، دیگه فایده 

نداره گویا. باز خوبه توییتر امکان حذف 

کامنت ها رو به کاربراش نداده و اینجا 

دست کم تقصیری گردنمون 

نیست.

  داستان شركت هاى هرمى و پانزى در كشور ما انگار تمامى ندارد و هر روز با شكل و شمايلى تازه، مثل قارچ سبز مى شوند و با دادن وعده 
پول دار شدن سريع و تضمينى، سرمايه مردم را به باد مى دهند. يكى از نقاب هايى كه در ماه هاى گذشته شركت هاى هرمى به صورت زده اند  
استفاده از عناوين دهن پركنى مثل رمزارزها و فناورى بلاك چين است. همين اول بايد گفت كه اصولا فناورى بلاك چين و استفاده از پول هاى 
ديجيتال ساخته شده در بستر آن به هيچ عنوان كارى غيرقانونى و كلاهبردارانه نيست  اما در ماه هاى گذشته شاهد رشد شركت هايى هرمى 
بوديم كه تنها از اسم رمزارزهايى مانند اتريوم براى فريب مردم و جلب اعتماد آن ها استفاده مى كنند. متأسفانه نوظهور بودن اين فناورى و 
آشنايى نداشتن خيلى از افراد با مفاهيم آن، باعث شده است بعضى ها فريب اين كلاهبرداران را بخورند و وارد شبكه هاى كلاهبردارى شوند. در 
اين مطلب به بررسى شبكه هاى هرمى و پانزى شكل گرفته زير نقاب رمزارزها مى پردازيم. «بيت كانكت»، «دابلِ وِى» و «PM7» تنها چند مورد از 

شبكه هاى كلاهبردارانه اى هستند كه از نام رمزارزها براى پوشــش كلاهبردارى هاى خود سوءاستفاده مى كنند. در اين مطلب شبكه دابل وى 
(Doubleway) را به عنوان نمونه اى از اين شركت ها انتخاب و بررسى مى كنيم.

شبكه هاى كلاهبردارانه اى هستند كه از نام رمزارزها براى پوشــش كلاهبردارى هاى خود سوءاستفاده مى كنند. در اين مطلب شبكه دابل وى 
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علیرضا وفایی نیا

                             رشد دوباره شرکت های هرمی با ادعای خرید و فروش پول های دیجیتال

هرگز به جایی نمی رسد
نویسنده: مارک رندولف
مترجم: کامران تقوی
انتشارات میلکان 

کلاهبرداری پشت نقاب رمزارزها

سوءاستفاده از نام رمزارزها

دابل وی یکی دیگر از همین پروژه های پانزی است  با ظاهری امروزی تر و فریب دهنده تر زیرا در کلاهبرداری خود از نام اتریوم 

استفاده کرده است. این پروژه یک ماتریس هشت سطحی برای هرم خود در نظر گرفته است و ادعا می کند کاربران آن هر ۲ ماه 

۳۵۰۰ اتر دریافت خواهند کرد. مبلغ پاداش کاربران در هر سطح افزایش پیدا می کند و زیرمجموعه های آن ها هر بار باید 

زیرمجموعه های بیشتری اضافه کنند  تا کاربر به سطح بالایی برود  یا به  اصطلاح لول آپ کند.

طراحان و تبلیغ کنندگان این طرح برای اثبات نحوه کار این پروژه  ادعا می کنند   این پروژه با قراردادهای هوشمند اتریوم 

کار می کند. آن ها یک کد را به کاربران نمایش می دهند و می گویند از  طریق آن، سرمایه هر کاربر در والت (کیف پول 

دیجیتال) خودش باقی می ماند و به حساب طراح واریز نخواهد شد. نکته درخور توجه اینجاست که همه کاربران  

زیرمجموعه یک رأس هرم هستند و همان طور که خودشان با جذب کردن زیرمجموعه های جدید  بخشی از سرمایه 

آن ها را به عنوان سود دریافت می کنند، رأس هرم نیز در حال کسب مبلغ بسیار عظیمی است  تا زمانی که پروژه 

کلاهبرداری را به اتمام برساند و با تمام مبالغ اتریوم به دست آمده  ناپدید شود. هر قدر این  زمان طولانی تر 

شود و افراد بیشــتری به کف این هرم اضافه شوند، در پایان، افراد بیشــتری سرمایه خود را از دست 

خواهند داد.

از آنجایی که این روند تنها بــا ورود سرمایه جدید و زیرمجموعه های بیشــتر ادامه 

پیدا می کند، پس تنها یک طرح پانزی اســت کــه از محبوبیت بلاک چین و 

قراردادهای هوشــمند برای تبلیغات و فریب دادن 

افراد اســتفاده می کند. این افــراد در همه 

محیط ها بــه تبلیــغ این پــروژه اقدام 

می کنند تا جیب خــود را پرپول تر 

کنند و به این بهانه کــه این کار 

سرمایه اولیه کمی نیــاز دارد و 

جای نگرانی وجود ندارد، آن را 

ایده آل جلوه می دهند.

۳پول دار شدن در ۳پول دار شدن در ۳ سوت

بیایید همین اول یک پرزنت کوتاه برای ورود به دابل وی داشته باشیم. اگر به جلسه معرفی این شبکه هرمی بروید، احتمالا 

چنین حرف هایی را خواهید شنید: «دابل وی یک سیستم قرارداد هوشمند اتریوم بسیار امن و مطمئن و یک راه عالی و جدید 

برای کسب درآمد ارز دیجیتال اتریوم است. هیچ نیازی به سرمایه گذاری کلان ندارد. فقط با ۲۰ دلار همراه زیرمجموعه گیری 

می توانید اتریوم خیلی زیادی برای همیشه کسب کنید. زود شروع کنید و اولین جایگاه خود را بسازید تا از کل تیم به صورت 

خودکار سود بگیرید. دابل وی به زودی در دنیا همه گیر خواهد شد و شما  اولین افراد و پیش گامان این موج در ایران هستید. 

امیدوارم قدر این موقعیت را بدانید. دابل وی یک برنامه ماتریس قرارداد هوشــمند هشت ســطحی اســت. این برنامه روی 

بلاک چین اتریوم راه اندازی شده اســت و با تعاریف ریاضی با یک قرارداد هوشــمند در بلاک چین اتریوم ایمن شده است. 

 دلار بدهید و ظرف چندماه هزاران دلار به جیب بزنید. اما آیا در واقعیت، پول دار شدن به همین 

پنهان شدن پشت اسم اتریوم

بیایید ببینیم پشت پرده شبکه های این چنینی مثل دابل وی چه خبر است. در این پروژه، 

۲ دلار) به سیستم وارد می کنید. حال باید ۲ دلار) به سیستم وارد می کنید. حال باید ۲ زیرمجموعه 

۰۸ اتر داشته باشید. اینجاست که شما فکر می کنید ۰۸ اتر داشته باشید. اینجاست که شما فکر می کنید ۰/۰۸ اتر خودتان را 

۰۸ سود کرده اید، اما هرگز این طور نیست. شما ۰۸ سود کرده اید، اما هرگز این طور نیست. شما ۰/۰۸ زیرمجموعه های خود 

 نفــر بــالا سری خودتان برســد و 

۳۲زیرمجموعه های بیشتری بگیرید و این بار هم با پول زیرمجموعه های جدیدتان ۳۲زیرمجموعه های بیشتری بگیرید و این بار هم با پول زیرمجموعه های جدیدتان ۰/۳۲

اتر کسب کنید. تصور می کنید پولتان را افزایش داده اید و پول بالاسری های شما هم 

با سرعت بیشــتری در حال افزایش است. شــما مدام لول آپ (رفتن به سطح بالاتر در 

سیستم) می کنید، به مرحله بالاتری می روید و افراد جدید بیشتری وارد می کنید. اما 

سؤالی که باید از خودتان بپرسید این است که این پول از کجا آمد. آیا امکان دارد  پول از 

هیچ کجا ناگهان ظاهر شده باشد؟ تبلیغ کنندگان این پروژه با توضیحات دیگری مثل 

اینکه این پول از کارمزدها حاصل می شود یا کار قرارداد هوشمند است، سعی می کنند 

شــما را قانع کنند. کاربران زیادی نیز این ادعا را باور می کنند زیرا  نمی دانند قرارداد 

یک بازی دوسر باخت

وقتی افراد عادی نام قراردادهای هوشمند، بلاک چین، اتریوم و غیره را می شــنوند، از آنجایی که این مفاهیم به خودی خود کاملا صحیح و علمی هستند، اکثرا تصور 

می کنند  این پروژه بسیار خلاقانه و نوآورانه است و حتما درست کار می کند، حتی اگر  متوجه آن نشوند. افراد کلاهبردار نیز که جامعه هدف خود را به خوبی می شناسند، 

از نبودِ آگاهی سوءاستفاده می کنند و مبالغ کلانی  به جیب می زنند. شاید تا امروز نام پروژه های هرمی یا پانزی را شنیده باشید. این پروژه ها در  سال های اخیر موجب 

کلاهبرداری های زیادی شده اند و افراد بسیاری دارایی خود را  از دست داده اند، پروژه هایی که به شما قول سریع و بی دردسر پول دار شدن را می دهند و ادعا می کنند 

با سرمایه ای ناچیز و بدون هیچ خطری، سودهایی آن چنانی دریافت خواهید کرد. در این پروژه های پانزی که از یک قالب یکسان پیروی می کنند، فرد طراح که در سر 

هرم قرار دارد، تا زمانی که افراد جدید وارد سیستم می شوند، با بخشی از پولی که تازه وارد سیستم شده است به افراد قبلی سود می دهد. در نهایت نیز ناگهان پروژه از 

کار می افتد و طراح با مبلغ کلانی پول ناپدید می شود. در حقیقت، در این پروژه ها افراد وارد شده یک بازی دو سر باخت را پشت سر می گذارند زیرا  افراد بالایی پولشان را 

دزیده اند و حتی اگر بعد از گرفتن مقداری سود  از پروژه خارج شوند، پولی که به  دست آورده اند مانند دزدیدن سرمایه طبقات پایین تر هرم است زیرا   در نهایت پایین ترین 

طبقات که هنوز زیرمجموعه ای وارد نکرده اند  ضرر خواهند کرد و سرمایه خود را از دست می دهند.

داستان تکراری پانزی ها

قبل از هر چیز، به  خاطر داشته باشید همه کلاهبرداری هایی که می خواهند از نام ارزهای 

دیجیتال استفاده کنند از یک داستان یکسان استفاده می کنند. آن ها می گویند  اگر 

سال پیش به اندازه یک دلار بیت کوین می خریدید، حالا صدها میلیون پول داشتید و این 

پروژه های جدید را  تکراری از موفقیت بیت کوین می خوانند  اما واضح است که کار کردن 

یک پروژه در بستر بلاک چین یا حتی قراردادهای هوشمند، به هیچ عنوان نشان دهنده 

کلاهبرداری نبودن آن نیست.

این بسترها برای اســتفاده های بسیار خوب و کاربردی ایجاد شــده اند. کدهایی که در 

بستر قراردادهای هوشمند اتریوم نوشته شــده اند  برنامه های کاربردی فراوانی  از قبیل 

BAT بازی کریپتوکیتیز، ارز دیجیتال ،BAT بازی کریپتوکیتیز، ارز دیجیتال ،BAT IDEX  صرافیIDEX  صرافیIDEX
ایجاد کرده اند  اما این به معنای آن نیست که هر جا نام قراردادهای هوشمند را شنیدیم 

به آن ها اعتماد کنیم.

قرارداد هوشمند اجرای بسیاری از کدهای برنامه نویسی را ممکن کرده است اما مطمئن باشید  نمی تواند جادوگری کند. ایجاد 

و تولید پول جدید بدون اینکه پول افراد پایین تر خورده شود، تنها با جادو امکان پذیر خواهد بود. متأسفانه یک جادوی ناممکن  

چیزی است که این طرح کلاهبرداری ادعای انجام آن با قراردادهای هوشمند اتریوم را دارد.

برای امتحان این موضوع، تنها کافی است با چنین برنامه ای در یک قرارداد هوشمند، خودتان در رأس قرار بگیرید و با یک والت 

دیگر، خودتان را زیرمجموعه خودتان کنید. آیا  سود کردید؟! به نظر شما صرفا با اضافه شدن زیرمجموعه جدید، ارزش جدیدی 

ایجاد خواهد شد؟ خیر. تنها پول شما از یک والت   به والت دیگری منتقل می شود  و در نهایت، هیچ سودی حاصل نخواهد شد. 

به بیان دیگر، پروژه های پانزی هیچ ارزش اضافه ای ایجاد نمی کنند و صرفا با گرفتن پول ورود افراد جدید، به بالا دستی ها سود 

می دهند.

سراب پول دارشدن یک شبه

هیچ راهی وجود ندارد که بتواند همه را 

بدون هیچ خطری ناگهان پول دار کند. 

پس بهتر است  اگر علاقه مند به فعالیت 

در زمینه بلاک چین و ارزهای دیجیتال 

هستید، اطلاعات خود را در این زمینه 

افزایش دهید و از صدهــا راه اصولی و 

درست برای کســب درآمد با استفاده از 

این فناوری های جدید  استفاده کنید.

فناور بلاک چین و ارزهــای دیجیتال، 

بستری مناسب برای ایجاد یک محیط 

مالی امــن و شــفاف، محیطــی برای 

معاملات و ترید اصولی، کاهش هزینه  

تراکنش ها، ایجاد برنامه های کاربردی و 

غیره ایجاد کرده است  که افراد علاقه مند 

به سادگی با مطالعه و کشف حوزه مورد 

علاقه خــود، می تواننــد در آن زمینه به 

فعالیت  یا کسب درآمد اقدام کنند.

اما ورود به فعالیت هــای هرمی و پانزی 

مثل دابل وی و موارد مشابه، تنها سرابی 

از پول دار شــدن یک شبه  به شما عرضه 

می کند. حتی اگــر از معــدود افرادی 

باشید که در این مدل کلاهبرداری ها به 

سود رسیده اند، سرمایه ای که به دست 

آورده اید حاصل ضرر و زیان عده زیادی 

از افراد ناآگاهی است که در زیرمجموعه 

قرار دارند و سرمایه هایشــان به باد رفته 

است.

در یک جمله، بگذارید خیالتان را راحت 

کنم. هر کس به شما گفت با سرمایه ای 

کــم و جــذب زیرمجموعــه می توانید 

ثروتمند شوید، کلاهبردار است یا فریب 

یک شبکه کلاهبردار  را خورده است.

  داستان شركت هاى هرمى و پانزى در كشور ما انگار تمامى ندارد و هر روز با شكل و شمايلى تازه، مثل قارچ سبز مى شوند و با دادن وعده 
پول دار شدن سريع و تضمينى، سرمايه مردم را به باد مى دهند. يكى از نقاب هايى كه در ماه هاى گذشته شركت هاى هرمى به صورت زده اند  
استفاده از عناوين دهن پركنى مثل رمزارزها و فناورى بلاك چين است. همين اول بايد گفت كه اصولا فناورى بلاك چين و استفاده از پول هاى 
ديجيتال ساخته شده در بستر آن به هيچ عنوان كارى غيرقانونى و كلاهبردارانه نيست  اما در ماه هاى گذشته شاهد رشد شركت هايى هرمى 
بوديم كه تنها از اسم رمزارزهايى مانند اتريوم براى فريب مردم و جلب اعتماد آن ها استفاده مى كنند. متأسفانه نوظهور بودن اين فناورى و 
آشنايى نداشتن خيلى از افراد با مفاهيم آن، باعث شده است بعضى ها فريب اين كلاهبرداران را بخورند و وارد شبكه هاى كلاهبردارى شوند. در 
اين مطلب به بررسى شبكه هاى هرمى و پانزى شكل گرفته زير نقاب رمزارزها مى پردازيم. «بيت كانكت»، «دابلِ وِى» و «PM7» تنها چند مورد از 

شبكه هاى كلاهبردارانه اى هستند كه از نام رمزارزها براى پوشــش كلاهبردارى هاى خود سوءاستفاده مى كنند. در اين مطلب شبكه دابل وى 
) را به عنوان نمونه اى از اين شركت ها انتخاب و بررسى مى كنيم.

                             رشد دوباره شرکت های هرمی با ادعای خرید و فروش پول های دیجیتال

کلاهبرداری پشت نقاب رمزارزها

سوءاستفاده از نام رمزارزها

دابل وی یکی دیگر از همین پروژه های پانزی است  با ظاهری امروزی تر و فریب دهنده تر زیرا در کلاهبرداری خود از نام اتریوم 

۲استفاده کرده است. این پروژه یک ماتریس هشت سطحی برای هرم خود در نظر گرفته است و ادعا می کند کاربران آن هر ۲استفاده کرده است. این پروژه یک ماتریس هشت سطحی برای هرم خود در نظر گرفته است و ادعا می کند کاربران آن هر ۲ ماه 

۳۵۰۰ اتر دریافت خواهند کرد. مبلغ پاداش کاربران در هر سطح افزایش پیدا می کند و زیرمجموعه های آن ها هر بار باید 

زیرمجموعه های بیشتری اضافه کنند  تا کاربر به سطح بالایی برود  یا به  اصطلاح لول آپ کند.

طراحان و تبلیغ کنندگان این طرح برای اثبات نحوه کار این پروژه  ادعا می کنند   این پروژه با قراردادهای هوشمند اتریوم 

کار می کند. آن ها یک کد را به کاربران نمایش می دهند و می گویند از  طریق آن، سرمایه هر کاربر در والت (کیف پول 

دیجیتال) خودش باقی می ماند و به حساب طراح واریز نخواهد شد. نکته درخور توجه اینجاست که همه کاربران  

زیرمجموعه یک رأس هرم هستند و همان طور که خودشان با جذب کردن زیرمجموعه های جدید  بخشی از سرمایه 

آن ها را به عنوان سود دریافت می کنند، رأس هرم نیز در حال کسب مبلغ بسیار عظیمی است  تا زمانی که پروژه 

کلاهبرداری را به اتمام برساند و با تمام مبالغ اتریوم به دست آمده  ناپدید شود. هر قدر این  زمان طولانی تر 

شود و افراد بیشــتری به کف این هرم اضافه شوند، در پایان، افراد بیشــتری سرمایه خود را از دست 

خواهند داد.

از آنجایی که این روند تنها بــا ورود سرمایه جدید و زیرمجموعه های بیشــتر ادامه 

پیدا می کند، پس تنها یک طرح پانزی اســت کــه از محبوبیت بلاک چین و 

قراردادهای هوشــمند برای تبلیغات و فریب دادن 

افراد اســتفاده می کند. این افــراد در همه 

محیط ها بــه تبلیــغ این پــروژه اقدام 

می کنند تا جیب خــود را پرپول تر 

کنند و به این بهانه کــه این کار 

سرمایه اولیه کمی نیــاز دارد و 

جای نگرانی وجود ندارد، آن را 

ایده آل جلوه می دهند.
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۳

ــه ۳ شنبــــ
۲۱ مـــرداد ۱۳۹۹

۲۱ ذی الحجه ۱۴۴۱ شماره ۳۱۷۴

ــه ۳ شنبــــ
۲۱ مـــرداد ۱۳۹۹

۲۱ ذی الحجه ۱۴۴۱ شماره ۳۱۷۴


